



سازمان ملل: داعش مرتکب جنایت علیه بشریت شده است

کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در اظهاراتی با محکومیت نقض گسترده و سازمان یافته حقوق بشر از سوی گروه تروریستی داعش در عراق اعلام کرد که این گروه مرتکب جنایت علیه بشریت شده است. وی همچنین خواستار محاکمه مسئولان این جنایات شد.

سازمان ملل: داعش مرتکب جنایت علیه بشریت شده است

کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در اظهاراتی با محکومیت نقض گسترده و سازمان یافته حقوق بشر از سوی گروه تروریستی داعش در عراق اعلام کرد که این گروه مرتکب جنایت علیه بشریت شده است. وی همچنین خواستار محاکمه مسئولان این جنایات شد.

«ناوی پیلاي» کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد در اظهاراتی تروریست های داعش را به پاکسازی قومی و مذهبی در عراق متهم کرد و خواستار محاکمه مسئولان این جنایات شد.

ناوی پیلاي با صدور بیانیهای ضمن محکوم کردن نقض گسترده و سازمان یافته حقوق بشر از سوی گروه تروریستی داعش در عراق اعلام کرد، داعش و گروه های مسلح همدست با آنها هر روز در حال نقض شدید و وحشتناک حقوق بشر در عراق هستند. آنها در راستای تعلقات قومی، مذهبی و فرقه ای خود به طور سازمان یافته مردان، زنان و کودکان را هدف قرار می دهند و به طور بی رحمانه اقدام به پاکسازی قومی و مذهبی در مناطق تحت کنترل خود می کنند. وی همچنین با اشاره به فهرست طولی از رفتارهای سوء داعش نظیر کشتارها، آدم ربایی ها، اسارت، سوء استفاده های جنسی و تخریب اماکن مذهبی و فرهنگی، خواستار محاکمه مسئولان این اقدامات شد.

در این حال، نخست وزیر عراق با بیان اینکه ناامیدی در وجود دشمن رخنه کرده است، گفت: عراق گورستان داعش خواهد شد. نوری مالکی در سخنانی اظهار داشت: با در دست گرفتن زمام امور، می توانیم بگوییم که پیروز شده ایم، اما نباید مناطقی را که کنترل آنها را به دست آورده ایم، مجدداً از دست بدهیم.

نوری مالکی، نخست وزیر سابق عراق در هنگام بازدید از پایگاه اسپایکر در استان صلاح الدین اعلام کرد: ما در حال حاضر و پس از اینکه وارد مرحله تجدید روحیه شده ایم و با موفقیت هایی که به دست آوردیم و زمام امور را به دست گرفتیم، می توانیم بگوییم که پیروز شده ایم. وی تصریح کرد: ما نباید مناطقی را که تحت کنترل خود در آورده ایم، مجدداً از دست بدهیم، اگر پایگاه اسپایکر را آزاد کردیم، به هیچ وجه نباید دیگر آن را از دست بدهیم. وی همچنین از فرماندهان امنیتی خواست تا تنها به دفاع اکتفا نکنند و وارد مرحله حمله شوند.

خبر دیگر اینکه، «سرایا السلام» گروه وابسته به جریان صدر به رهبری «مقتدا صدر» و سازمان «بدر» به رهبری «هادی العامری» برای ورود به منطقه «آمرلی» و آزادی آن از دست تکفیری های داعش اعلام آمادگی کردند. بر اساس این گزارش، یک منبع آگاه گفت: کاظم العیساوی، فرماندهی نظامی «سرایا السلام» با العامری برای بررسی اوضاع جاری در آمرلی و نحوه حل مشکل آن در اسرع وقت دیدار و گفتگو کرد. آنها همچنین درباره آمادگی برای ورود به آمرلی و آزادی آن با یکدیگر رایزنی کردند.

از طرفی، منابع عربی از محاصره تروریست های تکفیری داعش در شهر جلولو در استان دیاله عراق خبر دادند. نیروهای پیشمرگه همچنین توانستند کنترل سه راه ورودی به منطقه جلولو واقع در شمال شرق بعقوبه را به دست گیرند. از سویی، این نیروها مهمترین راه های امداد رسانی به گروهک داعش را بستند.

در همین حال، گروه تروریستی داعش با انتشار

بیانیه ای مسئولیت حمله به مسجد «مصعب بن عمیر» را در استان دیاله برعهده گرفت و دلیل این حمله تروریستی را خودداری ساکنان آن منطقه از بیعت با ابوبکر البغدادی اعلام کرد. داعش در ادامه تاکید کرده است در هر کجا و توسط هر کس که از بیعت با خلیفه خودداری شود قطعاً ما چنین اقداماتی را تکرار خواهیم کرد.

در چنین شرایطی، یک روزنامه استرالیایی گزارش داد، احتمالاً نیروی هوایی این کشور در مبارزه با گروه تکفیری داعش در عراق به آمریکا می‌پیوندد.

خبر دیگر اینکه، اعضای شورای استانداری نینوا خواستار برکناری استاندار که برادر رئیس پارلمان سابق عراق است شدند. یک منبع آگاه در استان «نینوا» اعلام کرد که 19 عضو شورای استانداری نینوا با جمع کردن امضا خواستار برکناری «اثیل النجیفی» استاندار شدند و پیش بینی می‌شود که شمار امضانندگان به 25 نفر برسد. در همین حال، نایب رئیس شورای استانداری کربلای معلی تأکید کرد، آنچه در استان نینوا رخ می‌دهد در واقع توطئه‌ای است که برای تغییر بافت جمعیتی این استان از سوی «اردوغان» و «النجیفی» تدارک دیده شده است.

در تحوّل دیگری، نشریه تایمز به نقل از یک گروه کارشناسی گزارش داده است که مشاهده دقیق ویدئوی منتشر شده از قتل «جیمز فولی» سوالاتی را به وجود آورده و احتمالاً وی بعد از ضبط ویدئو و در پشت صحنه کشته شده است. نتایج بررسی‌های صورت گرفته روی ویدئوی سر بریدن خبرنگار آمریکایی به دست یک عضو داعش، نشان می‌دهد که این ویدئو احتمالاً ساختگی بوده و جیمز فولی بعداً و پس از به پایان رسیدن فیلمبرداری کشته شده است. تایمز نوشته است که گروهی از کارشناسان که فیلم مورد بررسی قرار داده‌اند، می‌گویند کسی که به عنوان مسئول اجرای اعدام در فیلم ظاهر شده، احتمالاً تنها نقش بازی کرده و قاتل فرد دیگری است.

سرویس‌های اطلاعاتی انگلیس اعلام کرده‌اند به شناسایی هویت فردی که در برابر دوربین ظاهر شد، بسیار نزدیک هستند، اما هویت وی را از بیم به خطر افتادن جان دست‌کم 20 گروهان غربی دیگر، اعلام نمی‌کنند. به گفته این تحلیلگران، در اینکه فولی نهایتاً سر بریده شده، شبهه‌ای وجود ندارد، اما به نظر می‌رسد این فیلم ساختگی است و در آن از حقه‌های فیلمبرداری استفاده شده است.

در این حال، وزیر کشور ایتالیا اعلام کرد، شمار کمی از شهروندان ایتالیایی در کنار گروه داعش در شمال عراق و سوریه مبارزه می‌کنند و دولت رم درباره بروز تهدیدات تروریستی در ایتالیا نگران است.

«آنجلینو آلفانو»، وزیر کشور ایتالیا با اشاره به اطلاعیه 29 ژوئن گروه داعش مبنی بر فتح رم توسط آن‌ها برای پایه‌گذاری یک خلافت یا دولت اسلامی اعلام کرد، این کشور اقدامات احتیاطی خود را افزایش می‌دهد. از دیگر سو، صدراعظم آلمان با اشاره به تصمیم این کشور برای ارسال سلاح به کردستان عراق، گفت: این یک گام بسیار مهم در مبارزه با گروه‌های تروریستی است.

از سوی دیگر، دولت کلمبیا ضمن محکومیت جنایات گروهک تروریستی «داعش» در عراق و کشتن اقلیت‌های مذهبی در این کشور از سازمان ملل خواست به روند جنایتکارانه این گروه و همچنین کشتن مردم بی‌گناه پایان دهد.

تحولات سیاسی

دفتر رسانه‌های حیدر العبادی نخست وزیر عراق با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که هماهنگی و همکاری میان دولت مرکزی در بغداد و دولت در کردستان عراق در زمینه‌های امنیتی برای مبارزه با داعش و گروه‌های تروریستی امری ضروری است.

العبادی تصریح کرده که این هماهنگی در نابودی گروه‌های تروریستی و تکفیری نقش اساسی خواهد داشت. از طرفی، نخست وزیر جدید عراق گفت که مذاکرات برای تشکیل دولت جدید سازنده بود و چشم انداز اتحاد میان گروه‌های سیاسی روشن است و طی دو روز آینده این مساله به نتیجه می‌رسد. در چنین شرایطی، «فواد معصوم» در دیدار با ایاد علاوی اعلام کرد که باید دولت تکنوکرات در عراق تشکیل شود که در عرصه عملی نشان‌گر شراکت ملی باشد. فواد معصوم، رئیس جمهوری عراق در دیدار با ایاد علاوی، رئیس فهرست الوطنیه و هیات همراه وی، از تلاش مبارزاتی علاوی و جایگاه مهمش در جنبش الوطنیه و تلاش وی برای تشکیل عراق دموکرات آزاد فدرال قدردانی کرد. وی همچنین بر لزوم حمایت از تلاش‌های حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق برای تشکیل دولت در زمان قانونی آن تأکید کرد. از دیگر سو، رئیس جمهوری و رئیس مجلس اعلائی اسلامی عراق بر لزوم تشکیل دولت فراگیر به دور از به حاشیه راندن شخص یا گروه خاصی در این کشور تأکید کردند. دفتر ریاست جمهوری عراق با انتشار

بیانیه‌ای اعلام کرد که سید عمار حکیم، رئیس مجلس اعلائی اسلامی عراق و عادل عبدالمهدی، یکی دیگر از اعضای این حزب در مقر ریاست جمهوری عراق با فؤاد معصوم، رئیس جمهوری این کشور دیدار کردند.

بر اساس این بیانیه، اوضاع سیاسی عراق و مسائل مربوط به تشکیل دولت جدید موضوع مذاکرات و رایزنی در نشست مذکور بوده است. حکیم و معصوم در این دیدار بر اهمیت تشکیل دولت آتی در این مرحله زمانی تأکید و اعلام کردند که شرایط موجود، تشکیل یک دولت فراگیر ملی بدون به حاشیه راندن هیچ فرد و گروه خاص را می‌طلبد. معصوم همچنین از تلاش‌های جامعه جهانی در راستای حمایت از عراق در مقابله با داعش قدردانی کرد.

در تحوّل دیگری، جو بایدن، معاون رئیس جمهوری آمریکا در تماس تلفنی با مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق در خصوص عملیات‌های مشترک نظامی نیروهای امنیتی عراق و کردستان و نیروهای آمریکا علیه داعش بحث و گفتگو کردند.

طرفین در این گفتگو بر اهمیت تداوم همکاری‌های میان نیروهای کردستان عراق و نیروهای آمریکایی که به بازپس‌گیری سد موصل انجامید، تأکید کردند. بارزانی همچنین حمایت خود را از تلاش‌های حیدر العبادی، نخست‌وزیر مکلف عراق و سران عراقی در تشکیل دولت جدید عراق اعلام کرد. در همین حال، نشست پارلمان عراق با حضور 190 نماینده و به ریاست «سلیم الجبوری» برگزار شد.

در بیانیه پارلمان عراق آمده است: در این نشست تصمیمات اتخاذ شده از سوی وزارت تجارت و وزارت سازندگی و اسکان درباره مشکلات آوارگان و جنگ‌زده‌های عراقی بررسی شد.